
DELITO TOTAL ENE FEB MAR ABR MAY JUN JUL AGO SEP OCT NOV DIC

Titulo V - Delitos Contra El Orden Jurídico Familiar y El Estado Civil 17206 1417 1402 1611 1606 1686 1625 1714 1713 1371 1526 1535 0

     Capitulo I - Violencia Doméstica 14265 1189 1191 1342 1308 1392 1351 1435 1375 1143 1270 1269 0

          Art.200 - Violencia Doméstica 14265 1189 1191 1342 1308 1392 1351 1435 1375 1143 1270 1269 0

     Capitulo II - Maltrato de Niño, Niña o Adolescentes 2599 207 191 246 269 253 237 227 311 203 222 233 0

          Art.202 - Maltrato al Menor 2531 198 188 244 266 249 234 221 309 190 213 219 0

          Art.202 - Maltrato Al Menor Agravado 5 4 0 0 1 0 0 0 0 0 0 0 0

          Art.204 - Maltrato Al Menor Culposo 63 5 3 2 2 4 3 6 2 13 9 14 0

     Capitulo III - Delitos Contra La Identidad y Tráfico de Menores de Edad 23 1 0 0 1 1 12 2 1 1 4 0 0

          Art.205 - Alteración de Identidad de Personas Menores de Edad 15 0 0 0 1 1 11 0 0 0 2 0 0

          Art.206 - Entrega de  Persona Menores de Edad Con Fines Ilícitos 2 0 0 0 0 0 1 0 1 0 0 0 0

          Art.207 - Tráfico de Persona Menores de Edad 3 0 0 0 0 0 0 2 0 1 0 0 0

          Art.207 - Tráfico de Persona Menores de Edad  Agravado 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

          Art.208 - Sustracción de Personas Menores Edad con Fines de Tráfico 3 1 0 0 0 0 0 0 0 0 2 0 0

     Capitulo IV - Delitos Contra La Familia 319 20 20 23 28 40 25 50 26 24 30 33 0

          Art.209 - Bigamia y Matrimonio Simulado 9 0 1 3 3 1 0 0 1 0 0 0 0

          Art.210 - Autorización de Matrimonio Conociendo Impedimento 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

          Art.211 - Incumplimiento de Deberes Familiares 303 20 19 19 25 39 25 50 24 21 30 31 0

          Art.212 - Malversación de Bienes en el Ejercicio de La Patria Potestad 7 0 0 1 0 0 0 0 1 3 0 2 0

Nota: (p) se refiere a datos preliminares.

Fuente: Centro de Estadística,  Ministerio Público/ Sistema Penal Acusatorio, Sistema Mixto-Inquisitivo y Fiscalías de Adolescentes.

MINISTERIO PÚBLICO
PROCURADURÍA GENERAL DE LA NACIÓN 

CUADRO 1: NÚMERO DE DENUNCIAS REGISTRADAS  CONTRA EL ORDEN JURÍDICO FAMILIAR Y EL ESTADO CIVIL A NIVEL NACIONAL POR MES

 DEL 1 DE ENERO AL 30 DE NOVIEMBRE DE  2018 (p)



TOTAL 17206 14265 2599 23 319

PRIMER DISTRITO JUDICIAL 10997 9250 1659 6 82

SEGUNDO DISTRITO JUDICIAL 1992 1612 238 11 131

TERCER DISTRITO JUDICIAL 3167 2554 556 6 51

CUARTO DISTRITO JUDICIAL 1050 849 146 0 55

Nota: (p) se refiere a datos preliminares.

Fuente: Centro de Estadística,  Ministerio Público/ Sistema Penal Acusatorio, Sistema Mixto-Inquisitivo y Fiscalías de Adolescente.

MINISTERIO PÚBLICO

PROCURADURÍA GENERAL DE LA NACIÓN 

CUADRO 2: NÚMERO DE DENUNCIAS REGISTRADAS CONTRA EL ORDEN JURÍDICO FAMILIAR Y EL ESTADO CIVIL A NIVEL NACIONAL POR DISTRITO JUDICIAL 

DEL 1 DE ENERO AL 30 DE NOVIEMBRE DE  2018 (p)
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GRÁFICO 1: NÚMERO DE DENUNCIAS REGISTRADAS CONTRA EL ORDEN JURÍDICO FAMILIAR A NIVEL NACIONAL POR DISTRITO JUDICIAL    DEL 1 
DE ENERO AL 30 DE NOVIEMBRE DE  2018 (p)

Fuente: Centro de Estadística,  Ministerio Público/ Sistema Penal Acusatorio, Sistema Mixto-Inquisitivo y Fiscalía de Adolescentes.
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Titulo V - Delitos Contra El Orden Jurídico Familiar y El Estado Civil 17206 3869 1327 3669 1781 351 2241 926 1154 838 629 421

     Capitulo I - Violencia Doméstica 14265 3211 1116 3131 1501 291 1822 732 889 723 505 344

          Art.200 - Violencia Doméstica 14265 3211 1116 3131 1501 291 1822 732 889 723 505 344

     Capitulo II - Maltrato de Niño, Niña o Adolescentes 2599 614 208 507 276 54 366 190 160 78 79 67

          Art.202 - Maltrato al Menor 2531 577 206 504 276 54 358 190 154 75 73 64

          Art.202 - Maltrato Al Menor Agravado 5 0 0 0 0 0 1 0 2 0 1 1

          Art.204 - Maltrato Al Menor Culposo 63 37 2 3 0 0 7 0 4 3 5 2

     Capitulo III - Delitos Contra La Identidad y Tráfico de Menores de Edad 23 4 0 1 1 0 6 0 0 11 0 0

          Art.205 - Alteración de Identidad de Personas Menores de Edad 15 1 0 0 0 0 3 0 0 11 0 0

          Art.206 - Entrega de  Persona Menores de Edad Con Fines Ilícitos 2 1 0 0 0 0 1 0 0 0 0 0

          Art.207 - Tráfico de Persona Menores de Edad 3 2 0 0 1 0 0 0 0 0 0 0

          Art.207 - Tráfico de Persona Menores de Edad  Agravado 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

          Art.208 - Sustracción de Personas Menores Edad con Fines de Tráfico 3 0 0 1 0 0 2 0 0 0 0 0

     Capitulo IV - Delitos Contra La Familia 319 40 3 30 3 6 47 4 105 26 45 10

          Art.209 - Bigamia y Matrimonio Simulado 9 3 2 3 0 0 1 0 0 0 0 0

          Art.210 - Autorización de Matrimonio Conociendo Impedimento 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

          Art.211 - Incumplimiento de Deberes Familiares 303 36 1 26 2 6 45 4 105 25 43 10

          Art.212 - Malversación de Bienes en el Ejercicio de La Patria Potestad 7 1 0 1 1 0 1 0 0 1 2 0

Nota: (p) se refiere a datos preliminares.

Fuente: Centro de Estadística,  Ministerio Público/ Sistema Penal Acusatorio, Sistema Mixto-Inquisitivo y Fiscalías de Adolescentes.

MINISTERIO PÚBLICO
PROCURADURÍA GENERAL DE LA NACIÓN 

CUADRO 3: NÚMERO DE DENUNCIAS REGISTRADAS CONTRA EL ORDEN JURÍDICO FAMILIAR Y EL ESTADO CIVIL A NIVEL NACIONAL POR ÁREA GEOGRAFÍCA 

DEL 1 DE ENERO AL 30 DE NOVIEMBRE DE  2018 (p)


